Altissimus.139 Torroella
El marqués de Aguilar, lugarteniente y capitán general.
Vista esta supplicación que nos ha sido presentada per los ju-

rados de la villa de Mataró y havida nuestra deliberación y acuerdo 
sobre lo que per ellas se supplica, tenemos por bien de consentir 

139. Era una fórmula tradicional d’acabar les peticions o súpliques formals, una 
abreviació de “altimissus dirigat”.
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licencia a los dichos jurados y universidad de Materó para que gasten 
y convierten las quinientas y setanta y una liuras, sincho seldos y 
tres dineros, que nos han hecho relación que reste de gastar de los 
dos mil duchados que se havían de amplear en la fortificación de 
la dicha vila en la artillería y municiones que más útil e provecho 
les parescera para deffensión de la dicha vila y de la que sa ha for-
tificado en ella a vista y reconosimiento de personas expertas en la 
fundición y noticia de la dicha artillaria e moniciones, y de lo que 
en esto se gastare mandamos a los dichos jurados y a los adelante 
serán en la dicha villa de Materó que tinguen particular cuenta e 
razón, como se ha tenido de lo demás que en la fortificación se ha 
gastado para que pueda constar dello simpre que menester fuera. 
Dat en Barchinona a XVIII de maio M. D. L.

El marqués
Lugarteniente Velascho

9

1566, maig, 30. Barcelona

Sentència reial en el plet sobre el pagament o no de la lleuda de Tor-
tosa, a favor de la vila de Mataró.
O: ACA/8.2.11. Reial Audiència (s. XVI / s. XIX) i ACM, Col·lecció de pergamins de 

la Universitat de Mataró 70-243-292.

[F. 23r] Sentència Real.
Nos Philipus,140 Dei gratia, rex Castelle, Aragonum, etcetera. 

Comes Barchinone, etcetera
Iesuchristi141 et gloriose virginis Marie, eius matris, nominibus 

humiliter imploratis. Pateat universis. Quod, nos, Didacus Hurtado 
de Mendoça et de la Cerda, princeps de Melito, dux de Franchavila, 
marchio Algezire, de consilio status et belli dicte Sacre Catholice 
et Regie Maiestatis et eius Sacro et Supremo Consilio Italie, presi-
dents consiliarius locumtenentis et capitaneus generalis in principatu 
Cathalonie et comitatibus Rossilionis et Ceritanie, die et anno in-
fraescriptus imo regiam inter partes subscriptus tulimus sententiam 
seu declarationem in hunc qui sequitur modum. 

140. Format major de lletra.
141. Format major de lletra.
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Christi, nomine invocato. Excellentisimus dominus locumte-
nentis generalis Visa supp[icatio]ne, vicesima secunda mensis aprilis 
millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto per sindicos civi-
tatis Barchinone et ville de Matarone oblata in ffestu supplicantes-
que populati in villa de Matarone et in eius parrochii et terminis 
per privilegia regia sunt immunes a prestatione leude et (?), ab 
illa que vulgo dicitur de Tortosa, pro ut cives Barchinone qui in 
possessionen non solvendi illa sunt a tempore immemoriali per 
non nullos arrendatores dictorum iurium et signantes per Joan-
nem Jacomi et Joannem Vinyes, asserentes habere arrendamenta 
a baiulo generali de predicta lleuda inquestantur et perturbantur 
in ipsorum iurium seu dicte lleude posessione illos pignorando a 
genere illorum a navigia mercium onerata et viatica impedientes. 
Qua propter ne privenda possessione in qua sunt, praeterque iu-
ris ordinis servato pro observantia regiorum privilegiorum quelibet  
pro suo interesse firmiter ius et de iure dictis assertis arrendatoribus 
cun suis universis clausulis assuetas, largo modo pro decem solidis 
cum augmento, supplicantes dicta iuris admisssa ex pretextu quod 
per Curie civitatibus et villis regalibus per privilegia regia preten-
dentibus huiusque franquitudinies licitum est ad regiam audientiam 
huiusque causas evocare ex eo quia in universitatibus sunt pupilli 
videre et pauperisque etiam quia agitur de viribus et observantia 
regiorum privilegiorum dictis preteribus partemcausam iuris firme 
ad se suam que regiam audientiam evocare et illam remitere alicui 
magnifico doctori regie audientia audiendam, colligendam et refe-
rendam qui de litteris citatorias et inhibitoriis et aliis necessariis 
et opportunis debiter revideat.